Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL Nº 04 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 08/2023

Homologação da Classificação Preliminar e Abre Prazo de
Recurso

MARCOS CESAR BARRIQUELLO, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito de Ijuí, no

uso das suas atribuições constitucionais e legais, torna pública a homologação da Classificação

Preliminar dos estudantes que se candidataram às vagas de estágio no âmbito das Secretarias do

Executivo Municipal, e faz saber a pontuação final de Avaliação.

Art. 1º Fica aberto o prazo de dois (2) dias para a interposição de recursos em relação à nota e à

classificação preliminar atribuída aos candidatos, a contar da publicação do presente Edital.

Art. 2º Não havendo a interposição de recurso no prazo legal, a comissão passará a fase seguinte do

processo.

Art. 3º Os recursos deverão ser endereçados a Secretária Municipal de Administração, mediante

protocolo na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 4º Da pontuação e classificação Preliminar:

I – Direito – 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

05 Paola Jacoboski Denes 92,33 1º Direito – 30 horas

08 Maria Eduarda Borges Fridhein 91,92 2º Direito – 30 horas

13 Natália Mews Schäffer 90,16 3º Direito – 30 horas

12 Eduarda Castro Freitas 77,60 4º Direito – 30 horas

15 Emilly da Silva Mengue 75,00 5º Direito – 30 horas

17 Geron Toigo Ferreira 67,00 6º Direito – 30 horas

10 Gabriel Pietrzak Pizzolotto 64,54 7º Direito – 30 horas

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

II – Engenharia Civil – 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

02 Pedro Henrique dos Santos Carnacini 82,33 1º Engenharia Civil – 30 horas

III – Arquitetura e Urbanismo – 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

06 Betina Dias Seifert 95,50 1º Arquitetura e Urbanismo – 30

horas

16 Amanda Kopezinski Schimanoski 90,00 2º Arquitetura e Urbanismo – 30

horas

09 Emanuel Endler da Rosa 87,00 3º Arquitetura e Urbanismo – 30

horas

IV – Bacharelado ou licenciatura em Educação Física - 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

03 Cassandra Jardim Amaral 83,00 1º Educação Física –

Bacharelado – 30 horas

V – Licenciatura em Matemática - 20 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

11 Aline Bigolin 55,00 1º Licenciatura em Matemática –

20 horas

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

VI – Licenciatura em Pedagogia – Manhã – 25 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

01 Sabrina Almeida 95,00 1º Licenciatura em Pedagogia -

25 horas - Turno Manhã

18 Denise Carneiro Teixeira 67,08 2º Licenciatura em Pedagogia -

25 horas - Turno Manhã

VII – Licenciatura em Pedagogia – Tarde – 25 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

04 Ana Caroline Fernandes de Moraes

Scherer

61,92 1º Licenciatura em Pedagogia -

25 horas - Turno Tarde

VII – Licenciatura em História – 20 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota Classificação

Preliminar

Área de Estágio

14 Talisy de Souza Ramos Costa 97,00 1º Licenciatura em História – 20

horas

07 Tales Cael Fronza Cronst 89,00 2º Licenciatura em História – 20

horas

                 Ijuí, 27 de dezembro de 2023.

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO MARCOS CESAR BARRIQUELLO

Secretária de Administração Vice-Prefeito em Exercício

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE